
 令和５年５月吉日 

保護者の皆様 

一宮市立奥中学校長 

河 村 征 則 

 

体操服登校について 

 

 

向暑の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校では、夏服や冬服へ移行する期間(衣替え)を設けることなく、年間を通して気候や体調を考慮し

ながら標準服等を着こなすことになります。 

なお、熱中症の防止等の観点から、下記の通りに体操服を着用して学校生活を過ごす期間を設けさせ

ていただきます。また、式や学校行事等で、時と場に応じた服装をお願いすることがあります。その場

合は、事前にご案内をさせていただきます。 

保護者の皆様には、大変お手数をおかけいたしますが、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

 

１  体操服を着用して学校生活を過ごしてもよい期間 

６月２６日（月）～１０月１１日（水） 

※気候等の状況により、期間が変更になる場合もあります。その場合は、改めてご案内いたします。 

２  着こなし等について 

(1) 登校から下校まで、終日、体操服で過ごすことができます。 

（※制服を着用することも可能です） 

(2) 半袖体操服の裾は、ハーフパンツの中に入れて着用するようにお願いします。 

(3) 体育の授業等で汗をかいた後は、清潔を保つため着替えます。体育の授業がある日はもちろ

ん、常時、替えの体操服の持参をお願いします。また、夏服[制服]を持参しても構いません。 

(4) 式や学校行事等で、時と場に応じた服装をお願いすることがあります。その場合は、事前にご

案内をさせていただきます。 


